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Upamiętnili 
Kornelię

Mural powstał na garażach znajdujących się zaledwie kilkaset metrów  
od miejsca, w którym Kornelia została zamordowana

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Na Grapie powstał mural 
upamiętniający brutalnie 
zamordowaną przed rokiem 
16-letnią Kornelię.     

Wskaźnik zakażeń na 10 tys. mieszkańców wyniósł 10,45, co dało nam  
5. miejsce w Polsce i trzecie województwie mazowieckim

3 fala 
epidemii 

\\\ POWIAT

Dla każdego coś miłego
\\\ PIASECZNO

Powstały wstępne koncepcje zagospodarowania dalszej  
części parku miejskiego w Piasecznie. Projektanci uwzględnili 
głosy ponad tysiąca zainteresowanych mieszkańców.  

Cały obszar został podzielony na kilka stref o różnym przeznaczeniu
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AKTUALNOŚCI

Upamiętnili Kornelię
K ornelia została zamordowana 11 

lutego 2020 r. wieczorem, nieopo-
dal osiedla Grapa, na terenie rezerwatu 
Łęgi Oborskie. 

Na ścianie osiedlowych garaży, obok 
których często spotyka się młodzież, 
graficiarze stworzyli mural upamięt-
niający mieszkankę Piaseczna. Autor 
zaznacza, że nie znał osobiście Kornelii, 
ale ta tragedia nie jest mu obojętna. 

Pod koniec kwietnia minie rok od 
odkrycia przez przypadkowego space-
rowicza zakopanego w lesie ciała Kor-
nelii. Szybko okazało się, że za jej śmierć 
odpowiadają 17-letnia wówczas Marty-
na S., przyjaciółka Kornelii, oraz 25-letni 
Patryk B., chłopak Martyny. Oboje usły-
szeli zarzuty i przebywają w areszcie. 
Decyzją sądu oboje mają zostać poddani 
obserwacji sądowo-psychiatrycznej. 

– Obserwacja sądowo-psychiatrycz-
na podejrzanej jeszcze się nie rozpo-
częła – poinformowała nas rzecznik 
Prokuratury Okręgowej w Warszawie 
Aleksandra Skrzyniarz. Dopiero po ze-
braniu całego materiału dowodowego, 
w tym opinii biegłych, do sądu trafi akt 
oskarżenia. Na razie nie wiadomo, kiedy 
miałoby to nastąpić.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Są oferty na budowę ścieżki 
rowerowej na ul. Puławskiej. 
Jeśli uda się rozstrzygnąć 
przetarg, centrum miasta 
powinno się zmienić do końca 
wakacji.  

W przetargu na przebudowę ul. Pu-
ławskiej od ul. Okulickiego do 

ul. Chyliczkowskiej wpłynęły w sumie 
cztery oferty. Zadanie zostało podzielo-
ne na dwa etapy. Pierwszy dotyczy bu-
dowy ścieżki rowerowej na odcinku od 
Okulickiego do Młynarskiej/Szkolnej. 
Drugi etap jest bardziej skomplikowany. 
Obejmuje bowiem większy zakres prze-
budowy ulicy. Oprócz wymalowania 
pasa rowerowego na jezdni, zadaniem 
wykonawcy będzie przebudowa całej 

wschodniej strony ulicy. W tym miej-
scu ma powstać szeroki deptak z pasem 
zieleni, ławkami, nowymi drzewami. 
Dla tego zadania złożono dwie oferty 
opiewające na 2,8 oraz 2,9 mln złotych. 
W budżecie zabezpieczono 2 mln, plus 
932 tys. na etap pierwszy, dla którego 

pojawiły się również oferty znacząco 
niższe. 

– Musimy sprawdzić oferty i ewen-
tualnie poprosimy radnych o dodatko-
we środki na tę inwestycję – mówi wice-
burmistrz Robert Widz. Zadanie należy 
wykonać jak najszybciej, jeśli gmina ma 
nie stracić dofinansowania w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych. Teoretycznie inwestycja ta miała 
być zrealizowana już w ubiegłym roku, 
ale plany gminy wstrzymało wszczęcie 
przez konserwatora postępowania w 
sprawie wpisania historycznego układu 
centrum miasta do rejestru zabytków. 
Władzom gminy udało się jednak wy-
negocjować przedłużenie terminu roz-
liczenia dotacji. Mija on we wrześniu br. 
Zgodnie z przetargiem wykonawca bę-
dzie miał na realizację zarówno pierw-
szego, jak i drugiego etapu 4 miesiące od 

momentu podpisania umowy. Jeśli nie 
będzie problemów formalnych, umowa 
mogłaby zostać podpisana na przełomie 
marca i kwietnia, a co za tym idzie nową 
ścieżką przez miasto powinniśmy móc 
przejechać jeszcze w wakacje. 

Joanna Ferlian

Nowa Puławska 
do końca wakacji?

Ścieżka rowerowa wzdłuż Puławskiej w kolejnym etapie połączy się  
z istniejącym pasem rowerowym na Kościuszki
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Dwór czy dożynki?
\\\ PRAŻMÓW

Gmina miała przeznaczyć 
środki zarezerwowane na 
organizację Dni Prażmowa na 
zabezpieczenie dworu Ryxów. 
Jak się okazuje, pieniądze 
zostały w budżecie.     

R ok temu gminie udało się pozyskać 
dotację celową na organizację do-

żynek. Pochodzące z funduszy Urzędu 
Marszałkowskiego pieniądze miały zo-
stać przeznaczone na dwudniową im-
prezę dla mieszkańców. Później jednak 
wybuchła pandemia, która uniemoż-
liwiła organizację wydarzenia. Latem, 
kiedy wiadomo już było, że sytuacja 
jeszcze przez długi czas nie wróci do 
normalności, zapadła decyzja o prze-
niesieniu tych środków. – Odwołaliśmy 
w tym roku ze względu na pandemię 
dożynki, czyli tzw. Dni Prażmowa, ale w 
związku z tym, że poważnie traktujemy 
to miejsce, te pieniądze, które zostały 
z dożynek, przeznaczamy na dalsze 
porządkowanie tego terenu – poin-
formował pod koniec lipca wójt Praż-
mowa Jan Adam Dąbek. Od deklaracji 
wójta minęło pół roku, tymczasem w 

otoczeniu dworu niewiele się zmieni-
ło. Prażmowski radny Tomasz Raczek 
złożył więc interpelację, w której pyta 
o wykorzystanie zabezpieczonych środ-
ków. Odpowiedź ze strony władz gminy 
niewiele jednak wyjaśnia. 

– W odpowiedzi na (...) interpelację 
w sprawie podania informacji nt. wy-
korzystania środków pozyskanych w 
ramach dotacji celowej na organizację 
Dni Prażmowa w 2020 roku w kwo-

cie 38 289 zł uprzejmie informuję, że 
z uwagi na wprowadzone obostrzenia 
epidemiologiczne w/w środki nie zo-
stały wykorzystane w 2020 r. Na pod-
stawie aneksu do umowy (...) z dnia 
28.02.2020 r. zostały zabezpieczone w 
budżecie gminy na rok 2021 r. na w/w 
cel – odpisał radnemu zastępca wójta 
Sławomir Szymaniak. 

Wygląda więc na to, że wbrew za-
powiedziom wokół dworu Ryxów na 
razie niewiele zrobiono. Być może w 
tym roku wreszcie sprawę uda się po-
pchnąć do przodu – w tegorocznym 
budżecie gmina zabezpieczyła pół mi-
liona złotych na rewitalizację dworku. 
Uwzględnienie tego punktu w planie fi-
nansowym wynika ze zobowiązań, jakie 
poczyniono w ramach ubiegłorocznego 
porozumienia między gminą a powia-
tem. Jakie prace zostały zaplanowane 
w ramach tej kwoty? Zapytaliśmy o to w 
Urzędzie Gminy. Próbowaliśmy również 
dowiedzieć się o powody, dla których 
ostatecznie zrezygnowano z przezna-
czenia „dożynkowych” środków na ra-
towanie zabytku. Do czasu zamknięcia 
tego wydania naszego tygodnika nie 
otrzymaliśmy jednak odpowiedzi. 

Karolina Hofman 

Mimo zapowiedzi, środki  
zaplanowane na uporządkowanie 
dworu zostały w gminnej kasie
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W Mirkowie ma powstać klub 
Senior+, który będzie oferował 
osobom starszym możliwości 
aktywizacji i rekreacji. Seniorzy 
otrzymają tu również opiekę.  

Nad pomysłem utworzenia klubu 
pochylili się konstancińscy radni 

podczas ostatniej sesji. – Od lat obser-
wujemy w naszej gminie proces zmia-
ny struktury demograficznej ludności. 
Biorąc powyższe pod uwagę, rośnie 
znaczenie działań o charakterze akty-
wizującym, skierowanych do seniorów. 
Osoby starsze powinny czuć się bez-
piecznie, móc uczestniczyć w swojej 
społeczności i odczuwać solidarność z 
innymi osobami. Jednym z zadań jed-
nostek samorządowych jest rozwój 
różnorodnych środowiskowych form 
opieki dziennej dla osób starszych, w 
tym tworzenie klubów seniora dla osób 
60+ nieaktywnych zawodowo – czyta-
my w uzasadnieniu uchwały. Jak zapew-
niają władze gminy, w nowej placówce 
mają być organizowane zajęcia dla star-
szych mieszkańców gminy. Działalność 
klubu ma być finansowana ze środków 
pochodzących z rządowego programu 
Senior+. 

Program Senior+ funkcjonuje od 
2015 r., a jego głównym zadaniem jest 
pomoc samorządom w opiece i aktywi-
zacji osób starszych. Gminy mogą ubie-
gać się o jednorazowe dofinansowanie 

na utworzenie i wyposażenie placówki. 
Po otwarciu klubu ministerstwo zapew-
nia dotację na działalność bieżącą w wy-
sokości do 200 zł od osoby miesięcznie, 
jednak nie więcej niż 50% całkowitego 
kosztu realizacji zadania. 

Podczas lutowej sesji radni jedno-
głośnie poparli pomysł utworzenia pla-
cówki. Do ustalenia pozostają jeszcze 
szczegóły jego działalności, kryteria 
uczestnictwa czy zasady odpłatności 
za zajęcia. Radni zajmą się ustaleniem 
zasad funkcjonowania klubu przy 
wsparciu pracowników Ośrodka Pomo-
cy Społecznej oraz w oparciu o ramy 
rządowego programu. 

Konstanciński klub Senior+ ma po-
wstać w Mirkowie, w świetlicy gminnej 
przy ul. Anny Walentynowicz 24.

Karolina Hofman

Z myślą o seniorach

Działalność klubu ma być  
finansowana z rządowego programu 
Senior+

Dla każdego coś miłego
P rzeprowadzone na przełomie stycz-

nia i lutego konsultacje w sprawie 
zagospodarowania części parku między 
stawem a obwodnicą cieszyły się du-
żym zainteresowaniem mieszkańców. 
Ankietę online wypełniło 1038 osób, 60 
osób odwiedziło punkt konsultacyjny 
w parku, a 6 osób wyraziło dodatko-
wo swoją opinię drogą mailową. Z an-
kiet wynika, że mieszkańcy korzystają 
z parku głównie w celu relaksu, choć 
również jest on trasą przejścia czy miej-
scem uprawiania aktywności fizycznej i 
spotkań towarzyskich. 

Co najchętniej mieszkańcy widzie-
liby w parku? Spośród wskazanych w 
ankiecie propozycji zdecydowanie naj-
więcej głosów (możliwość wielokrotne-
go wyboru) zebrała górka saneczkowa 
(52,2% głosów). Tuż za nią jest minitęż-
nia (46,3%), która jest już planowana 
na terenie parku jako zwycięski pro-
jekt budżetu obywatelskiego. Miesz-
kańcom zależy też na zieleni – apelują 
o sadzenie drzew oraz tworzenie łąk 
kwietnych. Po około 30% ankietowa-
nych wskazało na scenę plenerową/
amfiteatr oraz wybieg dla psów. W 
swobodnych wypowiedziach z kolei 
mieszkańcy wyrazili niepokój związa-
ny z planowanym utworzeniem ciągu 
pieszo-jezdnego przez park. Droga ma 
prowadzić od ulicy Chyliczkowskiej 
do ul. Orzeszkowej, przy czym z prze-
jazdu miałyby korzystać uprawnione 
służby do obsługi parku oraz zbiornika  
retencyjnego. 

W oparciu o głosy mieszkańców, 
ale również naturalne uwarunkowania 
i pewne elementy infrastruktury, które 
musiały być uwzględnione, powstały 
dwie wstępne koncepcje zagospoda-
rowania pozostałej części piaseczyń-
skiego parku. Różnice między nimi nie 
są zbyt wielkie. Podstawowe elementy 
pojawiają się w obu projektach. Opra-
cowywany obszar został podzielony na 
kilka stref. W pasie za Perełką miałby 
powstać wybieg dla psów oraz ogrody 
społeczne, czyli swego rodzaju ogólno-
dostępny ogródek działkowy. Na terenie 
między historycznymi zabudowaniami, 
stawem i obwodnicą miałby powstać 
teren służący rekreacji. To tu ma zostać 
zainstalowana minitężnia, powstać plac 
zabaw z górką saneczkową oraz tere-
ny zielone służące relaksowi. Różnice 
między obiema koncepcjami dotyczą 
głównie lokalizacji tężni, utworzenia 
lub nie siłowni plenerowej czy miej-
sca piknikowego. W jednej z koncepcji 

uwzględniono też stworzenie niewiel-
kiego ogrodu upamiętniającego Cecylię 
Plater-Zyberk. Na placu zabaw miałyby 
się pojawić pajęczyna czy ogród zabaw 
wodnych. Górka saneczkowa, dzięki za-
opatrzeniu w zjeżdżalnię i część wspi-
naczkową, miałaby stanowić atrakcję 
całoroczną. Na polanie wypoczynkowej 
miałyby się pojawić leżaki czy hamaki, 
a w sąsiedztwie tężni stoliki do gier to-
warzyskich. 

Z projektem wstępnych koncepcji 
zagospodarowania parku można się za-
poznać na specjalnej podstronie gminy 
Piaseczno: www.konsultacjepark.pia-
seczno.eu. Swoje uwagi można zgłaszać 
mailowo do 21 marca na adres konsul-
tacjepark@piaseczno.eu. W najbliższą 
sobotę 13 marca projektanci będą też 
czekać na mieszkańców w parku w go-
dzinach 11.00-15.00 oraz dyżurować 
pod nr telefonu 512 63 86 37 w dniach 
14-15 marca w godzinach 17.00-19.00. 

Joanna Ferlian

W koncepcji uwzględniono pomysł utworzenia górki saneczkowej jako jednego 
z elementów placu zabaw
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Droga dziurawa, 
właściciel nieustalony
\\\ GÓRA KALWARIA

Wielkie i głębokie dziury  
na drodze ze Szprucha  
do Linina straszą od dawna. 
Sytuacja szybko się nie poprawi, 
mimo że gmina chciałaby ją 
naprawić. Próby łatania drogi 
torpeduje bowiem osoba 
podająca się za właściciela 
działki drogowej.    

K ilometrowy odcinek drogi pro-
wadzącej od DK79 do osiedla w 

Lininie i ośrodka dla uchodźców zdecy-
dowanie może pretendować do miana 
jednej z najgorszych dróg w powiecie. 
Już przy samym zjeździe z Traktu Puła-
skiego na kierowców czekają pierwsze 
wyrwy w asfalcie. Dalej niestety nie jest 
lepiej. Rozległość i głębokość dziur zde-
cydowanie nie pozwala na to, by przez 
nie przejeżdżać. 

– Ten fatalny stan utrzymuje się od 
dwóch lat i nikt nic z tym nie robi – skar-
ży się nasz czytelnik. Wiceburmistrz 
Góry Kalwarii Mateusz Baj przyznaje, 
że stan techniczny tej drogi jest fatalny. 

– I chętnie byśmy załatali te dziu-
ry, ale nie możemy – dodaje. Dlaczego? 
Okazuje się, że stan prawny drogi jest 
wciąż nieuregulowany. Powstała ona 
jako droga zakładowa do jednostki 
wojskowej. Wojsko opuściło te tereny 
dwadzieścia lat temu, a droga została. 
Zostało też powojskowe osiedle, któ-
rego mieszkańcy chcieliby normalnie 
dojeżdżać do swoich domów. 

 \\\   Droga jest, a w papierach 
pustka

– Dotąd nie wiadomo, kto jest 
właścicielem drogi. Nie istnieje ona w 
żadnej ewidencji dróg – podkreśla wi-
ceburmistrz Baj. – W związku z tym, że 
korzystają z niej nasi mieszkańcy, sta-
ramy się ją utrzymywać: odśnieżamy i 
podejmujemy próby łatania. Niestety, 

kiedy ekipa remontowa zaczyna dzia-
łania, zaraz pojawiają się osoby uważa-
jące się za właścicieli działki drogowej 
i uniemożliwiają pracę. Wezwanej na 
miejsce policji przedstawiają dokumen-
ty uprawdopodobniające, że są właś-
cicielami gruntu, więc ta odstępuje od 
interwencji – wyjaśnia. 

Właściciele sąsiadującej z ulicą nie-
ruchomości przekonują, że działka pod 
drogą również jest ich własnością. 

– W żadnym z rejestrów działka 
ta nie ma księgi wieczystej, nigdzie 
nie jest zapisane, kto jest jej właścicie-
lem – wyjaśnia Baj. Przyznaje jednak, 
że jak wiadomo, w powojennej Polsce 
niekoniecznie oglądano się na kwestie 
własności i załatwiano takie sprawy na 
drodze formalnej. – Zwracaliśmy się do 
różnych instytucji państwowych, po-
szukując śladów regulacji tej kwestii, 
bezskutecznie – dodaje wiceburmistrz.

 \\\   Dziury to karta  
przetargowa

Przyznaje, że osoby podające się za 
właścicieli działki drogowej występo-
wały do gminy z wnioskiem o jej wy-
kup i de facto protesty uniemożliwia-
jące remont nawierzchni są ich kartą 
przetargową. 

– Jednak my nie możemy ot tak ku-
pić drogi z nieuregulowanym stanem 
prawnym. Nawet jeśli uznamy jakiś 
dokument z okresu wojennego, to od 

tamtej pory przecież zaszły między 
innymi kwestie spadkowe – wyjaśnia 
Mateusz Baj. Gmina chciałaby status 
tej drogi uregulować i ją poprawić, bo 
systematycznie wpływają do urzędu 
skargi mieszkańców na dramatyczny 
stan nawierzchni. Uwagi zgłasza rów-
nież operator jeżdżącej tędy linii L30.

– Podkreśla, że jeżdżenie tą drogą 
zagraża bezpieczeństwu pasażerów – 
przyznaje Baj. Mieszkańcy osiedla w 
Lininie obawiają się, że ZTM w końcu 
zawiesi kursowanie autobusów.

Wygląda na to, że na razie sytua-
cja jest patowa, a kierowcy skazani na 
jeżdżenie powoli i slalomem. Również 
potencjalne służby ratunkowe, gdy-
by musiały dotrzeć na osiedle czy do 
sąsiedniego ośrodka dla uchodźców. 
Alternatywą jest okrężna droga przez 
Wincentów i Pęcław. To oznacza jednak 
wydłużenie trasy o 4 kilometry.

Gmina zleciła geodecie zbadanie 
wszelkich dokumentów związanych z 
tą nieruchomością z okresu wojennego 
i powojennego. Ma na to czas do końca 
maja. Nawet jeśli uda się ustalić bez-
sprzecznie kwestię własności drogowej 
działki, o ile nie ma ona dotąd założonej 
księgi wieczystej z wpisanymi danymi 
właściciela, formalizacja tej sprawy zaj-
mie trochę czasu. Nie mówiąc o ewen-
tualnym przejęciu drogi przez gminę  
i jej naprawie. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pierwsze dziury kierowcy spotkają już na samym wjeździe z DK79

Ciężarówki niszczą drogi
\\\ ZGORZAŁA

Gmina postawiła znaki 
ograniczające ruch pojazdów 
ciężarowych na ul. Kukułki  
w Zgorzale. Kierowcy pojazdów 
dostarczające materiały  
na place budów notorycznie  
ten zakaz jednak łamią.     

P o licznych interwencjach mieszkań-
ców dotyczących ruchu ciężarowe-

go na ul. Kukułki w Zgorzale, gmina zna-
lazła rozwiązanie problemu. Postawiła 
zakaz wjazdu pojazdów o masie powy-
żej 3,5 tony na ul. Kukułki i wskazała 
jako objazd ulice Jaskółki i Gogolińską. 
Pomysł ten również wzbudził zdumie-
nie mieszkańców. 

– Nawierzchnia ul. Jaskółki pozo-
stawia wiele do życzenia i bez ruchu 
ciężarówek, ale przede wszystkim jest 
pozbawiona jakiegokolwiek chodnika 
czy pobocza. Przy ulicy zaś znajduje się 
przedszkole oraz plac zabaw – zauważył 
jeden z mieszkańców. Obowiązujące od 
14 lutego ograniczenie ruchu pojazdów 
o masie powyżej 3,5 t, jak wynika z ob-
serwacji mieszkańców Zgorzały, nie jest 
respektowane przez kierowców.

– Zakaz ten notorycznie i świadomie 
jest łamany przez pojazdy dostarczające 
materiały budowlane na place budów 
deweloperów znajdujące się przy ulicy 
Wilgi – napisał do gminy Przemysław 
Abram, mieszkaniec Zgorzały. Mail za-
wierał materiał filmowy oraz zdjęcia 
pokazujące przejazd ciężarówek al. 
Zgody, ulicami Cisową, Kukułki i Wil-
gi. Mieszkańcy podkreślają, że kostka 
na al. Zgody została w wielu miejscach 
zniszczona z powodu ruchu ciężarówek 
dojeżdżających na budowy. Autor mai-
la zaapelował do gminy o przekazanie 
materiału dowodowego do policji oraz 
Inspekcji Transportu Drogowego oraz 
naprawienie nawierzchni drogi.

– Wnoszę również o podjęcie osta-
tecznych rozmów dyscyplinujących z 
deweloperami traktującymi dotych-
czasowe ustalenia z przedstawicielami 
gminy Lesznowola jako przyczynek do 
zabawy w kotka i myszkę – napisał.

Jak udało nam się dowiedzieć w 
gminie, materiały dowodowe zostały 
przekazane do komisariatu policji w 
Lesznowoli.

– 4 marca br. gmina wystąpiła do 
policji o monitorowanie terenu Zgorzały 
pod kątem ruchu samochodów cięża-
rowych – informuje kierownik Biura 
Promocji Agnieszka Adamus i dodaje, 
że gmina również będzie tę kwestię 
nadzorować. – Jednocześnie informu- 
ję, że gmina jako zarządca drogi wystą-
piła do deweloperów prowadzących 
procesy inwestycyjne o przestrzega-
nie stałej organizacji ruchu na terenie  
Zgorzały. 

Czy działania te przyniosą oczeki-
wany skutek? W kwestii nadzoru policji 
mieszkańcy nie mają wielkich złudzeń.

– Policja ma zawsze tę samą odpo-
wiedź: za mało ludzi i jeden czy dwa 
radiowozy na całą gminę – mówi jeden 
z mieszkańców Zgorzały. W tej sytuacji 
kwestia niszczenia nawierzchni drogi 
przez ciężarówki raczej nie stanie się 
zadaniem priorytetowym. Zapytaliśmy 
policję, czy i jakie działania zostały pod-
jęte, również w sprawie dostarczonych 
nagrań, ale do zamknięcia wydania po-
licja nie zdążyła nam jeszcze udzielić 
odpowiedzi.

Joanna Ferlian

Kierowcy ignorują znak zakazujący 
im wjazdu w ulicę
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Co po zdalnej szkole? 

D zięki trwającej akcji szczepień na-
uczycieli już wkrótce dzieci mają 

wrócić do szkół. To dobra wiadomość; 
doświadczenia ostatniego roku pokaza-
ły, że nauka zdalna nie zdaje egzaminu. 
Dla dzieci w różnej sytuacji rodzinnej, 
które często nie mają w domu odpo-
wiednich warunków do samodzielnej 
nauki, to rok stracony bezpowrotnie. 
I nie chodzi tu jedynie o realizację 
programu nauczania. Psychologowie i 
terapeuci nieustannie podkreślają, jak 
ważne dla młodych ludzi w tym wie-
ku są relacje międzyosobowe. Szkoła 

bowiem to nie tylko matematyka czy 
geografia, ale też ważne dla dziecka 
środowisko. To tu nawiązują się więzi 
społeczne, znajomości, które niejed-
nokrotnie trwają przez całe życie. Tu 
uczymy się reguł dobrego współżycia. 
Dla rozwoju młodego człowieka to, co 
dzieje się na przerwach czy po szko-
le, jest niemal równie istotne jak same  
lekcje. 

Tymczasem pandemia odebrała 
dzieciom ten społeczny aspekt szkoły. 
Rok bez kolegów, spędzony praktycz-
nie wyłącznie w otoczeniu najbliższej 
rodziny, może okazać się niemożliwy do 
nadrobienia. Szczególnie, jeśli dziecko 
nie otrzyma wsparcia ze strony specja-
listów. 

Psychologów i pedagogów szkol-
nych wkrótce może więc czekać tyta-
niczna praca. Sytuacji z pewnością nie 
ułatwia fakt, iż pomoc psychologiczna 
w szkołach jest notorycznie niedoin-
westowana. Pracujący w placówkach 
oświatowych specjaliści najczęściej ma-
ją pod swoją opieką setki dzieci przy 
jednoczesnym ograniczonym wymia-
rze godzin pracy. – Myślę, że teraz jest 
strasznie ważne, żeby wszystkie szko-
ły otrzymały możliwość zatrudnienia 
psychologów, psychoterapeutów, którzy 
będą mogli z dziećmi, na które izolacja 
tak bardzo źle wpłynęła, pracować 
– mówiła niedawno w rozmowie na 
antenie TVN24 Krystyna Starczewska, 
wybitna pedagog i była prezes Krajo-
wego Forum Oświaty Niepublicznej. 
Podkreślała również, jak ważne będzie 
położenie nacisku na pracę zespołową, 
która pomoże odnowić i wzmocnić wię-
zi społeczne oraz zachęcić do rozwijania 
zainteresowań. 

Jak długo będziemy leczyć te „pan-
demiczne rany”? Ile czasu zajmie nam 
powrót do normalności? Trudno powie-
dzieć. Wiadomo jednak, że na życiu mło-

dych ludzi ostatni rok zostawił ślady, 
które zostaną na długo. A bez wsparcia 
ekspertów służących fachową pomocą, 
może nawet na zawsze. Dlatego warto 
obserwować, jak nasze dzieci odnajdują 
się w post-pandemicznej rzeczywisto-
ści. I w razie potrzeby poprosić specja-
listę o wsparcie. 

Redakcja

Eksperci ostrzegają, że młodzi ludzie jeszcze długo będą odczuwać psychiczne i społeczne 
konsekwencje nauki zdalnej.    

Sytuacji z pewnością  
nie ułatwia fakt,  

iż pomoc psychologiczna  
w szkołach jest 

notorycznie 
niedoinwestowana
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3 fala epidemii
\\\ POWIAT

W niedzielę 7 marca  
pod względem liczby zakażeń  
na 10 tys. mieszkańców powiat 
piaseczyński był piąty  
w Polsce. W szpitalach brakuje 
miejsc, niewykluczone też są 
dodatkowe obostrzenia  
dla Mazowsza.     

W marcu liczba zakażeń w Polsce 
ponownie zaczęła rosnąć. W 

całej Polsce mówi się o trzeciej fali epi-
demii, przy czym w ostatnich dniach 
województwo mazowieckie  zdecydo-
wanie wybija się pod względem liczby 
nowych zakażeń. Niestety powiat pia-
seczyński również jest w czołówce. W 
niedzielnym komunikacie ministerstwa 
zdrowia zaraportowano 198 przypad-
ków zakażeń dla naszego powiatu. To 
niemal rekord, równie wysokie dane 
odnotowywano pod koniec listopada 
(23.11.2020 liczba pozytywnych testów 
wynosiła 202). Wskaźnik zakażeń na 
10 tys. mieszkańców wyniósł 10,45, co 
dało nam 5. miejsce w Polsce i trzecie 

w województwie mazowieckim. Oczy-
wiście nie wiemy, jaki odsetek zakażo-
nych potrzebuje lub będzie niebawem 
potrzebować hospitalizacji, a sytuacja 
na Mazowszu pod tym względem nie 
wygląda dobrze. Wprawdzie woje-
woda zapewnia, że wolne miejsca dla 
pacjentów covidowych jeszcze są, ale 
podjeżdżające pod szpitale karetki z 
pacjentami otrzymują zgoła inne ko-
munikaty. Prawie wszystkie miejsca są 
zajęte już nawet w szpitalu tymczaso-
wym na Stadionie Narodowym. Sytua-
cja w otwartym przed miesiącem Szpi-
talu Południowym też jest nienajlepsza. 
Zajętych jest tam zaledwie trzydzieści 
kilka łóżek, podczas gdy zapowiadano 
możliwość uruchomienia aż 300 miejsc 

dla pacjentów covidowych, w tym 80 
respiratorowych. Problemem jest… 
brak personelu. Lekarzy i pielęgniarek 
zwyczajnie brakuje. Jeśli nawet zostaną 
oddelegowani do pracy w ursynowskim 
szpitalu, oznacza to, że przestaną praco-
wać w innym miejscu. Oddział covido-
wy utworzony w listopadzie w piase-
czyńskim szpitalu św. Anny zakończył 
działalność w drugiej połowie grudnia. 
Na razie żadnych dyspozycji od woje-
wody w kwestii ponownego urucha-
miania oddziału szpital nie otrzymał.

Tygodniowy przyrost zakażeń na 
Mazowszu przekroczył w niedzielę 
próg, przy którym na Warmii i Mazu-
rach rząd wprowadził dodatkowe ob-
ostrzenia. Od 13 marca zaostrzenie lock- 
downu czeka też Pomorze. Mazowsze 
jest trzecie w kolejce i wszystko zależy 
od tego, czy liczba zakażeń na 100 tys. 
mieszkańców zacznie spadać, utrzyma 
się czy jeszcze wzrośnie. 

Od początku marca w powiecie pia-
seczyńskim potwierdzono zakażenie u 
966 osób. W związku z COVID-19 zmar-
ło w tym czasie 10 osób. 

Joanna Ferlian

Niestety, nawet przechodząc przez 
przejście dla pieszych na zielonym świet-
le, nie można być w pełni bezpiecznym. 
Sześćdziesięcioletni pan Andrzej wybrał 
się tego dnia na spacer, wszedł przepiso-
wo na pasy i spokojnym krokiem ruszył 
na drugą stronę ulicy. Jeden z kierowców 
zatrzymał się wprawdzie żeby go przepuś-
cić, ale kolejny – jadący w tym samym kie-
runku pasem obok – już tego nie uczynił  
i potrącił niczego nie spodziewającego 
się mężczyznę. Wypadek spowodował 
poważny uszczerbek na zdrowiu poszko-
dowanego. Okazało się, że pan Andrzej 
doznał wieloodłamowych złamań: mied-
nicy, kości łonowej, lewej nogi, prawego 
barku i lewego obojczyka. 

Jeszcze w szpitalu mężczyznę od-
wiedził przedstawiciel jednej z kancelarii 
odszkodowawczych, skutecznie propo-
nując mu swoje usługi w staraniach o 
zadośćuczynienie. Zaledwie kilka mie-
sięcy po wypadku pan Andrzej otrzymał  
od ubezpieczyciela 70 tysięcy złotych,  
a już rok później – na mocy wynegocjo-
wanej między kancelarią a firmą ubezpie-
czeniową ugody – oferowano mu jeszcze 
dodatkowe 50 tysięcy złotych. Poszkodo-
wany, nie zdając sobie sprawy z tego czy 
są to pieniądze, które faktycznie mu się 
należą, przypadkowo natrafił na ulotkę 
Powszechnego Zakładu Odszkodowań  
i zdecydował się z nim skontaktować. Po 
zapoznaniu się ze sprawą adwokat Zakła-
du od razu zaproponował inną strategię 
działania. Pan Andrzej został odwiedziony 
od podpisania ugody, gdyż była ona dla 

niego niekorzystna finansowo. Następnie 
Powszechny Zakład Odszkodowań prze-
jął prowadzenie sprawy i – zamiast do-
gadywać się z ubezpieczycielem - wysłał 
przeciwko niemu pozew do sądu. Jak się 
okazało, był to krok słuszny i warto było 
poczekać na wyrok, który zapadł dwa lata 
później. W wyniku decyzji sądu ubezpie-
czyciel musiał łącznie wypłacić na rzecz 
poszkodowanego niemal 400 tys. zł.,  
a dodatkowo jeszcze dożywotnią rentę  
z tytułu zwiększonych potrzeb finanso-
wych w kwocie 1,8 tys. zł. miesięcznie.

Powszechny Zakład Odszkodowań, 
który działa od 2013 roku, z zasady wszyst-
kie swoje sprawy prowadzi w sądach. Dla-
czego jest to bardziej korzystna opcja?

– Wiele kancelarii i prawników zmierza 
do zawarcia ugody w imieniu klientów, 
ponieważ można w ten sposób uzyskać 
pieniądze w kilkanaście dni, ale za to wy-
sokość proponowanych kwot jest zwykle 
kilkukrotnie niższa niż tych do uzyskania 
w sądzie – tłumaczy Waldemar Paszkowski 
z Powszechnego Zakładu Odszkodowań. 
- Nie godzimy się na tego typu działania, 
ponieważ zobowiązujemy się w umowie 
do uzyskania dla klienta maksymalnej wy-
sokości roszczenia, a tą można uzyskać 
nie w porozumieniu z ubezpieczycielem 
(ugodą), tylko prowadząc sprawę cywil- 
ną w sądzie.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Do wielu wypadków na drogach dochodzi zupełnie  
niespodziewanie. Boleśnie przekonał się o tym pięć lat temu  
pan Andrzej, który został tak potrącony przez auto, że do dziś  
nie odzyskał jeszcze pełni zdrowia. Dopiero po interwencji  
Powszechnego Zakładu Odszkodowań mógł jednak liczyć  
na w pełni należne mu zadośćuczynienie 

Sądy przyznają 
wyższe odszkodowania

CZY WIECIE, ŻE...

Specjaliści uważają, że w przypadku COVID-19 za dużą część zgonów odpowiada  
zwlekanie ze zgłoszeniem do szpitala. 

Jesienią ubiegłego roku Ministerstwo Zdrowia uruchomiło projekt Domowej Opieki Medycznej (DOM), 
czyli system zdalnego monitoringu pacjentów z COVID-19. W ramach jego realizacji każdy, kto ma  

pozytywny wynik testu na koronawirusa, może otrzymać pulsoksymetr – niewielkie, proste  
w obsłudze urządzenie badające poziom nasycenia krwi tętniczej tlenem i przekazujące dane  

do centrum monitoringu.  Dzięki temu, w razie pogorszenia parametrów, szybko zostanie wezwane  
do pacjenta pogotowie ratunkowe. Pacjenci, którzy ukończyli 55 lat, są automatycznie włączeni  

do programu DOM. Po stwierdzeniu pozytywnego wyniku na COVID-19 pracownik Poczty Polskiej  
dostarcza urządzenie do domu pacjenta.

dokończenie ze str. 1
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

Spisy powszechne są przeprowadzane na całym świecie, a ich rola jest 
nie do przecenienia. Właśnie dzięki spisom władze państwowe, regionalne 
i lokalne mają dostęp do informacji i danych niezbędnych do podejmowania 
działań na rzecz społeczeństwa. Spisy ludności mają długą tradycję – w Polsce 
tego rodzaju przedsięwzięcia są realizowane od ponad 200 lat!

Spisać musi się KAŻDY!
Zgodnie z ustawą o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań 

w 2021 r. obowiązkowi spisowemu podlegają: 
▪ Polacy mieszkający w Polsce mający miejsce zamieszkania (rozumiane jako 
miejsce zameldowania stałego lub czasowego, bądź jako miejsce zamiesz-
kania stałe lub czasowe) w mieszkaniach, zamieszkanych pomieszczeniach 
niebędących mieszkaniami lub obiektach zbiorowego zakwaterowania,
▪ cudzoziemcy mieszkający w Polsce na stałe oraz przebywający w Polsce 
czasowo (bez względu na to, czy są zameldowani, czy nie) w mieszkaniach, 
zamieszkanych pomieszczeniach niebędących mieszkaniami lub obiektach 
zbiorowego zakwaterowania,
▪ Polacy, którzy przebywają czasowo za granicą (bez względu na okres prze-
bywania), którzy nie wymeldowali się z pobytu stałego w Polsce w związku  
z wyjazdem na stałe za granicę,
▪ osoby bezdomne bez dachu nad głową – obywatele polscy i cudzoziemcy,
▪ mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania oraz zamiesz-
kane pomieszczenia niebędące mieszkaniami.

W przypadku osób niepełnoletnich spisu w ich imieniu dokonują rodzice 
lub prawni opiekunowie. 

Dlaczego spis jest tak ważny?
Dane zebrane podczas Narodowego Spisu Powszechnego Ludności  

i Mieszkań 2021 będą służyć do planowania i podejmowania działań  
we wszystkich najważniejszych dla kraju sferach: w polityce rodzinnej, miesz-
kaniowej, edukacyjnej, zdrowotnej, a nawet transportowej. 

Przykład? W trakcie spisu powszechnego będziemy proszeni o podanie 
miejsca zamieszkania oraz lokalizację miejsca pracy. Dzięki temu statystycy 
sprawdzą, jak wyglądają dojazdy do pracy na poziomie kraju, województwa, 
a nawet gminy. To z kolei pozwoli władzom lokalnym poznać potrzeby trans-
portowe mieszkańców i organizować połączenia w regionie. 

Najlepiej przez internet – w domu lub w urzędzie
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 będzie pierwszym 

w historii polskich spisów ludności, w którym PODSTAWOWĄ I OBOWIĄZ-
KOWĄ metodą będzie samospis internetowy. 

Dzięki aplikacji spisowej można się spisać wygodnie i bezpiecznie w do- 
mu o dowolnej porze dnia, a nawet nocy. Aplikacja spisowa będzie do- 
stępna na stronie internetowej: https://spis.gov.pl/ od 1 kwietnia do końca  
spisu.  

Osoby, które nie mają w domu komputera i internetu, powinny zgłosić 
się do urzędu gminy. W każdej gminie w Polsce będzie funkcjonować miej- 
sce do samospisu internetowego, będzie też można liczyć na wsparcie 
wyznaczonego pracownika urzędu. Ze względu na ograniczenia epidemicz- 
ne, warto wcześniej zadzwonić do urzędu gminy i zapytać o możliwość spi- 
sania się.

Rachmistrz osobiście lub telefonicznie
Z osobami, które nie spiszą się przez internet, skontaktuje się rachmis-

trz spisowy. Osoby będące rachmistrzami przeszły specjalne szkolenie 
zakończone egzaminem. Musiały też złożyć przysięgę zachowania tajemnicy 
statystycznej – nie wolno im pod żadnym pozorem ujawniać i przekazywać 
informacji uzyskanych podczas wywiadów spisowych.

Praca rachmistrzów spisowych będzie się odbywać na dwa sposoby:  
poprzez wywiad bezpośredni i telefoniczny. W razie wątpliwości co do toż- 
samości rachmistrza warto skontaktować się z infolinią spisową pod nume- 
rem 22 279 99 99 (dostępna od 15 marca). 

WAŻNE! Jeśli zgłosi się do nas lub zadzwoni rachmistrz spisowy, musimy 
się zgodzić na rozmowę i nie możemy już poprosić o możliwość samodziel- 
nego spisania się przez internet. 

Nie będą sprawdzane majątek ani telewizory
W trakcie spisu powszechnego nie będą zbierane ŻADNE informacje 

dotyczące majątku, oszczędności czy posiadanych kosztowności. Również  
w części formularza dotyczącej zasobów mieszkaniowych NIE BĘDZIE pytań 
o wartość nieruchomości. 

Rachmistrz może zadawać pytania WYŁĄCZNIE zawarte w formularzu  
spisowym. Nie ma zatem np. prawa sprawdzać, czy mamy w domu odbior- 
nik radiowy lub telewizyjny i czy opłacamy za niego abonament. 

Jeśli ktoś mimo wszystko ma jakieś wątpliwości i woli mieć samodzielną 
kontrolę nad treścią odpowiedzi w formularzu spisowym, powinien wybrać 
aplikację spisową i jak najszybciej ją wypełnić. 

Mieszkańców województwa mazowieckiego zachęcamy do śledzenia  
strony internetowej Urzędu Statystycznego w Warszawie – będą na nich  
czekać ciekawe konkursy z atrakcyjnymi nagrodami do wygrania!

Więcej informacji znajduje się na stronie https://spis.gov.pl.

Cieszy się z tego faktu przede wszystkim klub piłkarski Orzeł. On na ba- 
nioskim stadionie trenuje i rozgrywa mecze, a brakuje zaplecza, gdzie za- 
wodnicy mogliby się np. przebrać (taką rolę pełni sąsiednia szkoła).

Nowy budynek będzie mieścić: szatnie, łazienki, salkę konferencyjną,  
magazyn i kotłownię. Gmina Góra Kalwaria zleciła jego wykonanie, podpisu- 
jąc w piątek umowę z firmą Archibud z Radomia (podpisy złożyli burmistrz 
Arkadiusz Strzyżewski i prezes przedsiębiorstwa Małgorzata Pluta). Wyko- 
nawca zainkasuje niespełna 1,1 mln zł. Przedsięwzięcie ma się rozpocząć  
w kwietniu i zostać zrealizowane do końca listopada.

– To inwestycja niezbędna dla Orła. Wierzę, że dzięki niej klub poczyni 
kolejny postęp i awansuje do czwartej ligi. Firmie wykonawczej natomiast 
życzę dobrej pogody w czasie prac – powiedział burmistrz Strzyżewski.

Świadkami podpisania umowy byli wiceprezes Orła Piotr Bednarski  
i radny z Baniochy Łukasz Baran (obaj grają w drugiej drużynie klubu). 
 – To wielki dzień w historii naszego Orzełka – komentuje Łukasz Baran.  
– Jesteśmy bardzo szczęśliwi i chcielibyśmy w imieniu całej społeczności  
klubu podziękować wszystkim, którzy doprowadzili do rozpoczęcia inwesty- 
cji, szczególnie panu burmistrzowi.

Na koniec spotkania wiceprezes Bednarski wręczył przedstawicielom 
wykonawcy piłkę z herbem Orła.

Warto podkreślić, że prawie 13 mln zł to unijne dofinansowanie. 1,8 mln zł wynosi natomiast dotacja z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 9,4 mln zł to środki z budżetu gminy Góra Kalwaria.

Dzięki inwestycji, która ma się zakończyć jesienią 2022 r., oczyszczalnia niemal podwoi swoją przepustowość, co 
umożliwi dalszy rozwój sieci kanalizacyjnej w naszej gminie. Nowoczesne urządzenia zdecydowanie zmniejszą też 
groźbę poważnej awarii. Jak dodaje Roman Bugaj, prezes spółki ZGK, przedsięwzięcie zapewni działanie oczyszczalni 
przez kolejne 25 lat. Ponadto skuteczniejszy stanie się proces oczyszczania ścieków i niższe będą jego koszty.

Modernizacja to ostatni element dużego unijnego projektu mającego na celu uporządkowanie gospodarki wod-
no-ściekowej na naszym terenie. Wcześniej w jego ramach ZGK przy udziale gminy unowocześnił i rozbudował stację 
uzdatniania wody przy ul. Kalwaryjskiej w Górze Kalwarii oraz przebudował sieć wod.-kan. w głównych ulicach miasta.

Od prawej: Łukasz Baran (Orzeł), Piotr Bednarski (Orzeł), Małgorzata Pluta (Archibud),  
burmistrz Arkadiusz Strzyżewski, Piotr Pluta (Archibud)

Spisz się, bo liczysz się dla Polski!Sportowe zaplecze za milion

Oczyszczalnia 
nowocześniejsza

1 kwietnia rozpocznie się największe i najważniejsze badanie polskiej statystyki publicznej, czyli Narodowy  
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Podczas spisu dowiemy się m.in., ilu nas jest, jacy jesteśmy  

i w jakich warunkach mieszkamy. Dane spisowe mają ogromne znaczenie dla przyszłości naszego kraju,  
województwa i gminy, dlatego tak ważne jest, żeby spisał się każdy z nas. 

Dobra wiadomość dla lokalnych miłośników  
aktywności fizycznej. Na terenie kompleksu  

Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Szkolnej w Baniosze 
powstanie budynek dla korzystających z obiektów.

W siedzibie górskokalwaryjskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej  
podpisano w piątek kontrakt z wykonawcą rozbudowy i modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Moczydłowie. Opiewa on na 24,3 mln zł. Będzie to najdroższa  
inwestycja w historii samorządu gminy Góra Kalwaria.

Wkrótce ruszy nabór wniosków o dofinansowanie z budżetu gminy 
przedsięwzięć polegających na wymianie źródeł ciepła na korzystniej- 
sze z punktu widzenia ekologii i sprawności energetycznej.

Wsparcie finansowe dotyczy likwidacji pieców na paliwa stałe  
(w budynkach mieszkalnych oraz mieszkaniach) i ich zamiany na urzą- 
dzenia grzewcze na paliwo:

• gazowe,
• olejowe,
• gazowo-olejowe,
• elektryczne.
Dofinansowanie na zakup nowego źródła ogrzewania wynosi  

50 proc. poniesionych kosztów. Lecz nie więcej niż 4000 zł.
Formularz wniosku można pobrać w kancelarii urzędu gminy przy 

ul. 3 Maja 10 w Górze Kalwarii (parter) lub ze strony internetowej 
gorakalwaria.pl (artykuł o wymianie pieców).

Wnioski będą przyjmowane od 1 do 16 kwietnia 2021 r. właśnie 
w kancelarii. O kolejności ich rozpatrywania decydować będzie data 
wpływu wniosku wraz z kompletem wymaganych dokumentów.  
Dotacja może zostać udzielona jednemu wnioskodawcy tylko raz  
w danym roku budżetowym.

Wymień piec. Gmina Góra 
Kalwaria udziela dotacji

Chcesz zastąpić nieekologiczny piec nowym 
urządzeniem grzewczym?  

Wystąp o dotację i zapłać za wymianę połowę ceny.

Na zdjęciu (od prawej): prezes ZGK Roman Bugaj, burmistrz Arkadiusz Strzyżewski i Rafał Cegiełkowski, prezes zarządu firmy T4B Ekotechnologie
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U.  
z 2020 r., poz.1990) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1)  wydzierżawienia na czas oznaczony od dnia 1.04.2021 r. do dnia 31.12.2022 r.  działki oznaczonej nr ewid. 6/18, obręb 26, będącej własnością Gminy  

Piaseczno z przeznaczeniem pod teren zieleni; 
2)  wydzierżawienia na czas oznaczony od dnia 01.04.2021 r. do dnia 31.10.2021 r. części działki nr 47, obr. 20, miasto Piaseczno, będącej własnością gminy  

Piaseczno, z przeznaczeniem pod letni ogródek restauracji;
3)  użyczenia na czas oznaczony od dnia 05.04.2021 r. do dnia 05.04.2041 części działki nr 69/14, obr. Chylice, z przeznaczeniem na potrzeby realizowania zadań 

statutowych Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w tym pod boisko, na którym rozgrywane będą mecze piłkarskie, prowadzone zajęcia szkoleniowe  
i treningowe. 

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 24.02.2021 r.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie inter-
netowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1)  wydzierżawienia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 25.04.2021 r. do dnia 

28.08.2021 r. części działki oznaczonej nr ewid. 39 obręb 78, będącej własnością Gminy Piaseczno 
z przeznaczeniem pod posadowienie niekubaturowych urządzeń infrastruktury rekreacyjnej, tj. wy-
pożyczalni kajaków „Port kajakowy”; 

2)  użyczenia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 17.12.2018 r. działek 
oznaczonych nr ewid. 122/2, 122/3, 122/4, 122/5, 122/6, 122/7, 122/8 i 122/9 obręb Henryków 
Urocze, będącej własnością Gminy Piaseczno z przeznaczeniem na potrzeby prowadzenia  
działalności sołeckiej tj. na prowadzenie działalności kulturalno-rekreacyjno-sportowej. 

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj.  
od dnia 02.03.2021 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

INFORMACJA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu zlokalizowanego na skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Prymulki w Józefosławiu

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) oraz  art. 39 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), zawiadamiam o 
podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie:
uchwały Nr 689/XXXII/2020 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpi-
enia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego 
na skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Prymulki w Józefosławiu
Przedmiotem planu jest przeznaczenie dz.ew. 24/147 zlokalizowanej w Józefosławiu  na skrzyżowaniu 
ulic Ogrodowej i Prymulki pod tereny usług i zieleni o charakterze ogólnodostępnym .

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy, zamieszczoną na stronie in-
ternetowej: bip.piaseczno.eu (pod zakładką: Obwieszczenia architektoniczne) jako załączniki do ninie-
jszego ogłoszenia. 

Wnioski do  projektu planu należy składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego 
ogłoszenia. Zainteresowani mogą składać wnioski: 
• w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
• pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
•  ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy 

ul. Kościuszki 5 (czasowo nieaktualne z uwagi na ograniczenia związane z ogłoszeniem na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii);

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail:  urzad@piaseczno.eu
Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do 

ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskod-
awcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych 
podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej http://bip.piaseczno.eu/, 
w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”. 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

UiA.6721.9.1.2020.AA 5 marca 2021 r. 

OGŁOSZENIE

Na mocy podjętej przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały nr 115/20 w sprawie programu ochrony powietrza  
dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu, 
wszystkie gminy województwa mazowieckiego oraz ich mieszkańców zobowiązano do realizacji działań naprawczych, wśród których 
za podstawowe uznano wymianę źródeł ciepła.

Zgodnie z założeniami programu realizacja ww. działania będzie się odbywała poprzez wymianę ogrzewania z kotłów bez-
klasowych opalanych paliwem stałym, a także wymianę ogrzewania z kotłów klasy 3 i 4 opalanych paliwem stałym, na:
a) kotły opalane paliwem stałym spełniające normy ekoprojektu (rozwiązanie dopuszczone jedynie na obszarach, gdzie występuje 
brak możliwości technicznych i ekonomicznie uzasadnionych przyłączenia do sieci ciepłowniczej lub gazowej), wraz z ewentualną 
termomodernizacją,
b) kotły opalane paliwem gazowym, wraz z ewentualną termomodernizacją,
c) kotły opalane paliwem olejowym, wraz z ewentualną termomodernizacją,
d) ogrzewanie elektryczne, wraz z ewentualną termomodernizacją,
e) odnawialne źródła energii, wraz z ewentualną termomodernizacją,
f) ogrzewanie z sieci ciepłowniczej, wraz z ewentualną termomodernizacją.

Szczegółowe informacje na temat uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz nałożonych obowiązkach  
znajdują się na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego www.mazovia.pl
Uzyskaj dotację na likwidację niskiej emisji

W związku z powyższym serdecznie zachęcamy do skorzystania z dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy Piaseczno na likwi-
dację niskiej emisji, w ramach której udzielane jest dofinansowanie kosztów zakupu i instalacji kotła gazowego c.o., kotła olejowe-
go c.o., kotła gazowo – olejowego lub urządzenia grzewczego elektrycznego w wysokości 50% poniesionych kosztów, jednak nie 
większej niż 4 000,00 zł.

O dotację mogą ubiegać się właściciele i współwłaściciele istniejących nieruchomości mieszkalnych lub najemcy posiadający tytuł 
prawny do dysponowania istniejącą nieruchomością mieszkalną położoną na terenie gminy Piaseczno, przy czym dotacja nie obe-
jmuje budynków, w których prowadzona jest działalność gospodarcza (wyjątek stanowią budynki pełniące funkcję mieszkaniową,  
w których w danym lokalu nie więcej niż 20% powierzchni użytkowej przeznaczone jest pod działalność gospodarczą). Dofinanso-
wanie dotyczy wyłącznie budynków (mieszkań) istniejących, w których zainstalowany jest piec węglowy.

Szczegóły na temat dotacji znajdują się na stronie bip.piaseczno.eu

Obowiązek wymiany pieców węglowych

Trafią do Celestynowa
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Władze Konstancina 
podpisały nową umowę na 
wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt. Od 1 marca opiekę 
nad bezdomniakami będzie 
sprawować znana już 
mieszkańcom fundacja Animal 
Rescue Poland.     

P od koniec ubiegłego roku kon-
stanciński magistrat ogłosił prze-

targ na usługi związane z opieką nad 
bezdomnymi zwierzętami. Zakres 
postępowania obejmował odławianie 
zwierząt z terenu gminy, zapewnienie 
im niezbędnej opieki weterynaryjnej 
oraz umiejscowienie w schronisku. Do 
przetargu stanął tylko jeden oferent: 
fundacja Animal Rescue Poland. Orga-
nizacja jest już dobrze znana w naszej 
okolicy, od lat pomagając zwierzętom 
z terenu powiatu piaseczyńskiego i nie 
tylko. ARP współpracuje już m.in. z gmi-
nami Piaseczno i Góra Kalwaria oraz 
z Powiatowym Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. Specjalizuje się nie tylko 
w odławianiu zagubionych zwierząt 
domowych, ale również opieką nad 
dzikimi zwierzętami. Zespół ARP brał 
udział m.in. w akcji uprzątania 38 mar-
twych dzików znalezionych w Dębówce 
w grudniu 2017 r. Ogólnopolski rozgłos 
zapewniły organizacji sławne już po-
szukiwania pytona nad Wisłą latem 

2018 r.  Fundacja ma swoją siedzibę na 
ul. Przesmyckiego w Chylicach. 

– Zgodnie z zapisami umowy, bez-
domne lub błąkające się po gminie psy 
i koty są odławiane przez fundację wy-
łącznie na zgłoszenie straży miejskiej 
(tel.: 22 484 24 91) lub pracownika 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolni-
ctwa magistratu (tel.: 22 484 24 21 – w 
godzinach pracy urzędu) – informuje 
magistrat. 

Warto przypomnieć, że dotychczas 
w zakresie opieki nad zwierzętami gmi-
na współpracowała z lecznicą Prima 
Vet, która posiada własne schronisko w 
Czaplinku w gminie Góra Kalwaria. Tam 

też trafiały konstancińskie bezdomnia-
ki. Wraz z nowym wykonawcą usług, 
zmieni się także lokalizacja, do której 
będą przewożone zwierzęta. Animal 
Rescue Poland będzie bowiem w tym 
zakresie współpracować ze schroni-
skiem w Celestynowie. Tam zwierzaki 
czeka dwutygodniowa kwarantanna. 
Jeśli w tym czasie nie zgłosi się właś-
ciciel, zwierzęta będą przeznaczane  
do adopcji. 

Umowa z fundacją ARP będzie  
obowiązywać przez trzy lata, do końca 
2023 r. Wartość kontraktu to prawie 
350 tys. zł. 

Karolina Hofman

Animal Rescue Poland współpracuje już m.in. z gminami Góra Kalwaria  
i Piaseczno

\\\ ZNIKAJĄCE DZIKI   
Dwa lata temu dziki space-
rowały nawet po centrum 
miasta. Dziś trudno napot-
kać ślady ich obecności na-
wet w lasach. Czy wszystkie 
odstrzelono?
W 2018 roku co chwilę miesz-
kańcy donosili o dzikach przy-
chodzących do ich ogrodów, 
straszących dzieci, biegających 
po ulicach. I to nie tylko w sąsiedztwie lasów. Zwierzęta pojawiały się nawet w cen-
trum Piaseczna czy Konstancina-Jeziorny. Od dłuższego czasu takie informacje się 
nie pojawiają. W lasach też trudno znaleźć miejsca zryte przez dziki w poszukiwaniu 
pokarmu, nawet w okresie opadania żołędzi. Czyżby większość padła lub została 
odstrzelona w związku z ASF? 
Problem dzików zakażonych Afrykańskim Pomorem Świń pojawił się w naszym 
powiecie w listopadzie 2017 roku. Od tamtej pory zwalczanie ASF stało się głównym 
zadaniem Powiatowego Lekarza Weterynarii. W ubiegłym roku na terenie powiatu 
piaseczyńskiego odstrzelono łącznie 200 dzików w ramach odstrzału planowanego 
jak i sanitarnego – zgodnie z rozporządzeniem wydanym przez wojewodę. Najwię-
cej, bo aż 59 w gminie Tarczyn, najmniej – zaledwie 5 – w gminie Lesznowola. W 
Piasecznie odstrzelono 29 osobników, w Prażmowie 20, w Górze Kalwarii 40, zaś 
w Konstancinie-Jeziornie 47. Znaleziono też 41 dzików padłych (wypadki, śmierć 
naturalna, drapieżniki). Najwięcej w Górze Kalwarii – 13, po 5 w Piasecznie i Praż-
mowie, 3 w Lesznowoli, 8 w Tarczynie i 7 w Konstancinie-Jeziornie. W żadnej z 
pobranych od nich próbek nie stwierdzono ASF. Z kolei z 200 zbadanych próbek od 
dzików odstrzelonych 14 miało wynik pozytywny. 
– Przy czym obecnie stwierdza się obecność przeciwciał, a nie obecność samego 
wirusa – informuje Małgorzata Bruczyńska, Powiatowy Lekarz Weterynarii. – Od 
dwóch lat nie stwierdzamy zakażeń u dzików padłych.
Dla porównania w 2019 roku dzików padłych było 494, a odstrzelonych 93. Obec-
ność ASF potwierdzono u 403. W roku 2018 z terenu powiatu zniknęły aż 1173 
dziki, w tym w wyniku odstrzału 485. Obecność ASF badania potwierdziły u 492 
osobników padłych oraz 9 odstrzelonych. 
– Obecnie dziki nie stanowią raczej problemu, choć populacja powoli się odradza 
– mówi Małgorzata Bruczyńska. Uwaga PLW skierowana jest teraz oczywiście na 
grypę ptaków. Na razie żadnego ogniska choroby na terenie powiatu piaseczyńskiego 
nie stwierdzono. 

\\\ POWIAT
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O d wydarzenia, które będzie powo-
dem do napisania tej opowieści 

minęło 139 lat. I pewnie historia ta 
nigdy by nie powstała, gdyby nie ciąg 
interesujących wydarzeń. Napisałam 
opowieść o rodzinie Żaboklickich, 
mieszkańcach Piaseczna i to był po-
czątek zdarzeń. Na końcu zdarzeń jest 
list od p. Krystyny z Gdyni, który do-
stałam w lutym 2021 roku, czyli przed 
kilkoma tygodniami. Bohaterami mojej 
opowieści będą: ks. Feliks Matulewicz, 
proboszcz w parafii św. Anny w Piasecz-
nie, mieszkaniec miejscowej plebanii, 
Justyna i Aleksander Żabokliccy i ma-
leńki chłopczyk o imieniu Antoni. To 
imię dostanie od ks. Feliksa, bo począt-
kowo pewnie miał inne, a może nie miał 
wtedy w ogóle imienia; tego się nigdy 
raczej nie dowiemy.

 \\\   Ks. Feliks Matulewicz
Po powstaniu styczniowym, gdy ks. 

Ludwik Czajewicz zostaje aresztowany 
przez władze carskie za udział w po-

wstaniu i wsiada do kibitki, żegnając 
Piaseczno na zawsze, w budynku ple-
banii Piaseczyńskiej zostaje wikariusz 
ks. Feliks Matulewicz.

Ksiądz Matulewicz urodził się 6 
lutego 1839 roku we wsi Wojtyszki w 
powiecie mariampolskim. W latach 
1857-1862 kształcił się w seminarium 
św. Jana w Warszawie. Święcenia ka-
płańskie otrzymał 15 marca 1862 roku 
i w tymże też roku władza duchowna 
przeznaczyła go na wikariusza parafii 
w Piasecznie, a w 1966 roku na admi-
nistratora tejże. W roku 1899 u progu 
XX w. otrzymał godność kanonika kapi-
tuły kolegiaty łowickiej. W Piasecznie 
był proboszczem przez 40 lat. Zmarł 
w listopadzie 1902 roku i jest pocho-
wany na piaseczyńskim cmentarzu 
we wspólnym grobie z przyjacielem, 
właścicielem ziemskim Karolem Smor-
czewskim, zmarłym na początku 1903 
roku. Niedawno grób dwóch przyjaciół 
został odrestaurowany. Ks. Feliks i Karol 

Smorczewski musieli być pasjonatami 
książek, jak sądzę. Obaj przyczynili się 
do stworzenia na plebanii zbioru ksią-
żek i w dwa lata po śmierci Smorczew-
skiego, gdy przyszła nareszcie odwilż 
porewolucyjna, otworzono w plebanii 
bibliotekę dla mieszkańców miasta. 
Idąc śladami księdza, odszukałam li-
stę członków Warszawskiego Towa-
rzystwa Muzycznego z 1895 roku, na 
której to liście figuruje nasz proboszcz. 
Światły człowiek, meloman i biblio-
fil, dobry gospodarz parafii i kościo-
ła. Tak można określić bohatera tej o 
powieści.

 \\\   Tło historyczne
Porzucanie lub uśmiercanie nowo-

rodków przy końcu XIX w., a właściwie 
w ostatnich 20 latach tegoż stulecia 
było nagminne. Wysoka śmiertelność 
małych dzieci była wówczas faktem. W 
industrializacji doszukiwano się winy 
i przyczyny tego koszmarnego zjawi-
ska społecznego i wszystkich patologii 

związanych z życiem samotnej kobiety. 
Życie w mieście przemysłowym, szcze-
gólnie dla młodych kobiet przybyłych ze 
wsi, odłączonych od rodziny, jednocześ-
nie pozbawionych zawodu, było kosz-
marem. W latach 80. i 90. XIX w. ponad 
47% mieszkańców Warszawy stanowili 
imigranci. Przewaga liczebna kobiet w 
wieku matrymonialnym była spora, 
co dawało im małe szanse na wyjście 

za mąż. Skala nieślubnych narodzin w 
kwestii porzuceń i dzieciobójstwa miała 
duże znaczenie dla tworzących się pa-
tologii. W literaturze pozytywistycznej 

można znaleźć opowieści o kobietach 
pozbawionych wsparcia partnera, który 
na wiadomość o ciąży pozostawiał part-
nerkę samą sobie, bez środków do życia. 

Jednym ze sposobów, aby przeżyć, było 
np. podjęcie pracy mamki, prostytucja, 
porzucenie lub zabicie noworodka. Ko-
bieta tuż po porodzie wynajmowała się 
do karmienia dziecka z bogatej rodziny, 

najczęściej własne dziecko pozosta-
wiając pod opieką dość koszmarnych 
prywatnych przytułków. Ta „opieka” 
to była wytwórnia aniołków. Brak było 
przytułków państwowych, domów po-
mocy dla samotnych kobiet po porodzie. 
Dopiero wielkie akcje społeczne prowa-
dzone np. przez Bolesława Prusa, czy 
przez nasze piaseczyńskie arystokratki 
hrabianki: Cecylię Plater Zyberkównę, 

Ludwikę Moriconi, senatorową Rembie-
lińską we współdziałaniu z ks. Feliksem 
Matulewiczem przyniosły rozwiązanie. 
O tym pisałam w wielu opowieściach. 

Tymczasem w 1882 roku przytułku  
w Piasecznie jeszcze nie było.

 \\\   Akt urodzenia Antoniego 
Żaboklickiego 

W lutym tego roku dostałam list 
od czytelniczki z Gdyni, w którym pi-
sze, że przeczytała mój artykuł o od-
restaurowaniu pomnika z cmentarza 
parafialnego, w grobie tym pochowany 
jest Aleksander Żaboklicki, a ona jest 
jego kuzynką. W nekrologu Aleksandra 
żegna go syn Antoni, oraz siostry. Alek-
sander zmarł w 1901 r. był już wówczas 
wdowcem. Pani Krystyna wyjawiła mi 
pewną tajemnicę rodzinną. Tajemnice 
tę potwierdza akt urodzenia Antoniego 
pisany cyrylicą. Oto jego treść: 

„Nr 48. Piaseczno. Działo się w 
miejscowości Piaseczno, drugiego /
czternastego/ czerwca tysiąc osiemset 
osiemdziesiątego drugiego roku, o godz. 
7 wieczorem. Stawili się Józef Korsak 
goniec gminny, lat 32, zamieszkały w 
Piasecznie w obecności Jana Karwow-
skiego wójta gminy Piaseczno, lat 56 
i Aleksandra Żaboklickiego pisarza 
gminnego, lat 33, zamieszkałych w Pia-

secznie i oświadczyli, że dwudzieste-
go siódmego maja /ósmego czerwca/ 
bieżącego roku o godz. czwartej rano 
znaleźli w ogrodzie Marianny Zambrzy-

ckiej w Piasecznie przy samym płocie 
podrzucone dziecko ubrane w znisz-
czoną, cienką chustę bez jakichkolwiek 
na nim śladów i znaków. Przy dziecięciu 
nie znaleziono żadnych przedmiotów, 
śladów ani zapisków z których można 
byłoby ustalić kiedy się ono urodziło, 
czy zostało ochrzczone, ani informacji 
pomocnych do znalezienia jego nie-
znanych rodziców. Po dokładnym obej-
rzeniu przez nas tego dziecięcia oka-
zało się, że jest płci męskiej, ma około 
czterech tygodni, oczy błękitne; oprócz 
tego żadnych innych znaków szczegól-
nych na dziecku ani na jego odzieży nie 
znaleziono. Dziecięciu temu na chrzcie 
świętym w dniu dzisiejszym odbytym 
nadano imię Antoni i nazwisko [skre-
ślone słowo Piasecki], a rodzicami jego 
chrzestnymi byli: Adam Łopaciński i Ju-
styna Żaboklicka. Wyżej wspomniane 
dziecię oddane zostało na wychowanie 
wójtowi gminnemu Piaseczna Janowi 
Karwowskiemu na koszt publiczny, w 
odzieży w której został znaleziony. Po 
czym akt ten odczytany [...] świadkom 
przez nas i przez nich został podpisany. 
Ks. Feliks Matulewicz Administrator 
Parafii Piaseczyńskiej, Jan Karwowski, 
Aleksander Żaboklicki”. Na marginesie 
aktu dopisek: „w miejsce skreślonego 
słowa Piasecki wstawiono »Żaboklicki«. 
Podpis Ks. Matulewicz i J.K”.

I tak w rodzinie Justyny i Aleksan-
dra Żaboklickich „narodził się” Antoni. 
Bezdzietne małżeństwo adoptowało 
chłopczyka, a ksiądz Feliks miał w tym 
akcie i, jak sądzę w jego wychowaniu 
duży udział. Plebania w czasach ks. Ma-
tulewicza była otwarta dla wiernych. 

Dalsze losy Antoniego opisaliśmy w 
artykule „Antoni syn Aleksandra, czy-
li o pewnym pomniku z cmentarza w 
Piasecznie i co wynikło z poszukiwań” 
w 311. wydaniu naszej gazety. 

 Małgorzata Szturomska

Żabokliccy, czyli odkrywanie 
tajemnicy sprzed wieku

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Notatka prasowa z pisma, w którym jest też zamieszczona informacja o śmierci ks. Feliksa Matulewicza, wzmianek o tej  
treści było w gazetach z tego okresu dużo

Kościół i plebania w Piasecznie w połowie XIX w.

Tablica pamiątkowa na cześć  
ks. Feliksa Matulewicza przy kościele 
św. Anny w Piasecznie 

Akt „narodzin” Antoniego Żaboklickiego
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Kobieta tuż po porodzie 
wynajmowała się do 

karmienia dziecka 
z bogatej rodziny, 
najczęściej własne 

dziecko pozostawiając 
pod opieką dość 

koszmarnych 
prywatnych przytułków
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu Lesznowola zatwierdzonego uchwałą Nr 90/VII/2019  

z dnia 18 kwietnia 2019 r. 
(obszar położony przy ul. Gminnej i ul. Szkolnej)

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola zatwierdzonego uchwałą Nr 291/XXVI/2020 z dnia 25 czerwca  

2020 r. (obszar położony pomiędzy ul. Żytnią a ul. Biedronki)

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Mysiadło, Zgorzała, Nowa Iwiczna, zatwierdzonego uchwałą Nr 97/IX/2019 

z dnia 14 maja 2019 r.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) oraz art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Lesznowola uchwały 
Nr 375/XXXIII/2021 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola zatwierdzonego uchwałą Nr 90/VII/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 r. (obszar położony 
przy ul. Gminnej i ul. Szkolnej).

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się  
z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola przy ul. Gminna 60, 
05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu:
1) w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola;
2)  ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy 

Lesznowola;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl.
Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem do 

rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 kwietnia 2021 r.

Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) oraz art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Lesznowola uchwały 
Nr 376/XXXIII/2021 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola zatwierdzonego uchwałą Nr 291/XXVI/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. (obszar 
położony pomiędzy ul. Żytnią a ul. Biedronki).

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się  
z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola przy ul. Gminna 60, 
05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu:
1) w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola;
2)  ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy 

Lesznowola;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl.
Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem do 

rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 kwietnia 2021 r.

Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) oraz art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Lesznowola uchwały 
Nr 383/XXXIV/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Mysiadło, Zgorzała, Nowa Iwiczna, zatwierdzonego uchwałą Nr 97/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 r.

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się  
z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola przy ul. Gminna 60, 
05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu:
1) w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola;
2)  ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy 

Lesznowola;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl.
Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem do 

rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 kwietnia 2021 r.

Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Lesznowola, 08.03.2021 r.

Lesznowola, 08.03.2021 r.

Lesznowola, 08.03.2021 r.

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.1.2021.OB(2)

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.2.2021.OB(2)

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.3.2021.OB(2)

Pożary traw niosą śmierć
\\\ POWIAT

Ledwo stopniały śniegi, 
rozpoczęło się wypalanie  
traw. Ofiarami tego procederu 
padają liczne zwierzęta,  
a niejednokrotnie również 
ludzie. Policja przypomina,  
że wypalanie jest zabronione  
i zagrożone wysoką grzywną.    

Wraz z rozpoczęciem marca za-
częły się wyjazdy strażaków 

do gaszenia celowo podpalanych traw 
i zarośli. Mit głoszący, że wypalanie 
użyźnia ziemię, dawno został obalo-
ny, mimo to niektórzy nadal w niego 
wierzą. Każdego roku w okresie przed-
wiośnia i wczesnej wiosny ogień trawi 
duże połacie łąk i pól. Niestety ofiarą 
ognia padają nie tylko suche trawy. 
Przede wszystkim przy tej okazji ginie 
w ogromnym cierpieniu wiele zwierząt. 
Nie tylko niewielkie gady, płazy, owady 
czy ptaki, ale również ssaki. Począwszy 
od niewielkich gryzoni, przez jeże aż po 
zające czy sarny. Oczywiście nie zawsze 
uda się ogień zatrzymać na obszarze, 
który podpalacz sobie wyznaczył. Taki 
pożar, ze względu na otwarty teren, jest 
trudny do opanowania i łatwo wymyka 
się spod kontroli. Może zacząć trawić 
pobliski las czy dotrzeć do siedlisk 
ludzkich. Wystarczy bowiem, że wiatr 
zmieni kierunek, aby ogień błyskawicz-
nie przesunął się w stronę zabudowań, 

gdzie nie tylko wywoła straty majątko-
we, ale może również zagrozić ludzkie-
mu życiu. Każdego roku w wyniku po-
żarów traw ginie od kilku do kilkunastu 
osób. Są to sami podpalacze, niekiedy 
walczący z pożarem strażacy, ale też 
przypadkowe osoby. 

Od kilku lat strażacy prowadzą 
kampanię Stop Pożarom Traw, w ra-
mach której edukują mieszkańców na 
temat niebezpieczeństw, jakie niesie 
ze sobą wypalanie nieużytków. Policja 
przypomina, że za wypalanie traw gro-
zi kara grzywny w wysokości 5000 zł. 
Kodeks karny przewiduje również karę 
dziesięcioletniego pozbawienia wolno-
ści. Wysokie kary zdają się jednak nie 

odstraszać. Pożary łąk i nieużytków rol-
nych stanowią ponad 1/3 wszystkich 
pożarów w Polsce. Doskonale widać to 
zjawisko w statystykach piaseczyńskiej 
Komendy powiatowej Straży Pożarnej. 
W marcu i kwietniu liczba pożarów jest 
nawet kilkunastokrotnie wyższa niż w 
pozostałych miesiącach. W 2020 roku 
w marcu strażacy gasili 274 pożary, w 
kwietniu kolejne 327. We wszystkich 
pozostałych 10 miesiącach roku poża-
rów było łącznie 331. Tylko w ostatnią 
niedzielę 7 marca pożary traw w kilku 
różnych miejscach powiatu gasiło 9 jed-
nostek straży pożarnej. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Gaszenie pożarów traw pochłania oczywiście spore środki i niejednokrotnie  
angażuje sprzęt i strażaków na co najmniej kilka godzin

\\\ PIASECZNO

Po szkołach i instytucjach 
kulturalnych do akcji 
udostępniania środków 
higienicznych potrzebującym 
kobietom dołączają 
piaseczyński MGOPS  
i Jadłodzielnia.    

D o akcji rozpoczętej przez mamę 
dwojga uczniów Krauzówki w 

zalesiańskiej szkole jesienią dołączyły 
inne piaseczyńskie szkoły. Od lutego 
środki higieniczne dla dziewcząt i ko-
biet udostępiniają również Biblioteka 
Publiczna w Piasecznie i Centrum Kul-
tury. Kolejną instytucją jest Miejsko-
-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Piasecznie.

– Uznaliśmy, że w takim miejscu jak 
nasze również taka forma pomocy dla 
mieszkanek powinna mieć miejsce – 
mówi dyrektor MGOPS Wioletta Urban. 
Koszyczki ratunkowe od poniedziałku 8 
marca znajdziemy też w piaseczyńskiej 
Jadłodzielni. 

 \\\   I ty możesz pomóc
Oczywiście postawienie koszycz-

ka ze środkami higienicznymi, jeśli ma 
mieć sens w dłuższej perspektywie, wy-
maga systematycznego uzupełniania 
podpasek czy tamponów. Trzeba więc 
założyć, że albo znajdziemy własne 

środki na zakup, albo zorganizujemy 
pomoc od instytucji, producentów, skle-
pów itp.

– Mamy pewne pomysły na pozyski-
wanie środków higienicznych – mówi 
Olga Śmietanowska, pomysłodawczyni 
piaseczyńskiego „koszyczka ratunko-
wego”. – Rozmawiam między innymi z 
klubami fitness czy salonami kosme-
tycznymi.

Chodzi o pozyskanie środków higie-
nicznych do piaseczyńskiej Jadłodzielni, 
w której koszyczek ma się pojawić już w 
najbliższy weekend.

– Będzie to jedyny koszyczek ratun-
kowy zasilany społecznie. Wszystkie 

pozostałe koszyczki są finansowane z 
pieniędzy placówek i instytucji, które go 
założyły lub zakładają – zaznacza Olga 
Śmietanowska. – Dzięki uprzejmości 
gabinetu kosmetycznego Oaza Piękna 
Piaseczno oraz fitnessklubu Fitness 
For Ladies będzie można zostawić tam 
środki higieniczne, które potem zbiorę 
i dostarczę do Jadłodzielni – zapowiada 
i prosi o wsparcie akcji. Do inicjatywy 
mogą się przyłączyć inne gabinety, klu-
by czy sklepy, w których mieszkańcy 
mogliby dzielić się środkami higie-
nicznymi z osobami potrzebującymi. 
Wbrew pozorom ubóstwo menstruacyj-
ne wcale nie jest w naszym kraju sprawą 
marginalną.

Oczywiście środki higieniczne, po-
dobnie jak inne produkty, można zosta-
wiać też bezpośrednio w Jadłodzielni 
przy ul. Warszawskiej 1.

 \\\   Sąsiednie gminy również 
zainteresowane?

Tematem udostępniania środków 
higienicznych potrzebującym kobietom 
na terenie gminy Konstancin-Jeziorna 
próbuje zainteresować władze gminy, 
dyrekcje szkół oraz lokalną społeczność 
radna Aleksandra Kostrzewska. Na ra-
zie bezskutecznie, choć jak wynika z 
informacji mieszkańców przynajmniej 
w jednej szkole taka inicjatywa została 
podjęta wcześniej przez rodziców.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Koszyczek ratunkowy 
w kolejnych miejscach
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INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) informuje,  
iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz  
na stronie internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący 
część nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem, dot. nieruchomości położonej przy  
ul. Szpitalnej 10 w Piasecznie, oznaczonej jako działka ewid. nr 18/2, obręb 53, m. Piaseczno,  
uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00035140/7. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od dnia 04.03.2021 r.   Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 

Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Firma w Piasecznie poszukuje specjalisty 
ds. kadr i płac, bardzo dobra znajomość 
przepisów Prawa Pracy i Ubezpieczeń 
Społecznych, warunek niezbędny - bie-
gła znajomość Comarch - Optima, praca 
stacjonarna na 1/2 etatu tel. 607 952 522

ZATRUDNIĘ MECHANIKA DO SERWISU 
SPRZĘTU OGRODNICZEGO. WYSOKIE 
WYNAGRODZENIE. TEL. 698 123 781 

Dam pracę osobie odpowiedzialnej  
w sklepie ogrodniczym w Gołkowie  
od 9.00 do 15.00, mile widziani renciści, 
885017629

BSP ZATRUDNI KSIĘGOWĄ NA 1/2 ETATU 
ZE ZNAJOMOŚCIĄ PROGRAMU RAKS. 
MIEJSCE ZATRUDNIENIA PIASECZNO.  
TELEFON KONTAKTOWY 509 703 083

PILNE zatrudnię lakiernika samochodów 
ciężarowych (kosmetyki) + pomocnicy 
tel. 509 237 779

Zatrudnię zbrojarzy, cieśli i murarzy  
Tel. 695 312 047 

Osobę do wykładania towarów  
oraz pomoc magazyniera do sklepu spo-
żywczego w Ustanowie,  
tel. 602 119 041 

Drobne prace ślusarskie, pół etatu, Biela-
wa, tel. 515 156 555   

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
 i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

Mobilnie złom wywiozę, grzejniki  
motocykle itp. Tel. 789086759 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne 
 doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Gładź, malowanie, sufity podwieszane, 
zabudowy G/K, 606 141 944

Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689  

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Termo i hydro izolacje fundamentów 
pianką pur tel. 602735674

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu,  
wycinka drzew wraz z wywozem  
tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Złota rączka Tel. 609 009 213 

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Remonty 724392529

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Dachy - krycie, remonty,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Tynki wewnętrzne, tel. 508 690 268

Instalacje elektryczne, tel. 518 157 621

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 510 128 912    

KUPIĘ  

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056 

Antykwariat kupi za gotówkę  
antyki, obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418      

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam działki pod zabudowę  
mieszkaniową Osieck pow. otwocki  
- cena 24 zł/m2 tel. 603 304 383

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875           

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mały domek do remontu w pow. 
pruszkowskim tel. 602735674 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                     

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

ZWIERZĘTA 

Oddam w dobre ręce Owczarka  
Niemieckiego (suka) 1,5 r., po tresurze 
tel. 517 395 533

RÓŻNE  
Kupię stary motor lub części  
do starych motocykli. Po co ma to  
dalej zagracać miejsce w komórce  
i niebezpiecznie obciążać strych.  
Zadzwoń, dobrze zapłacę i odbiorę  
stare graty. Tel 578 895 990   

FINANSE  
Kredyt od ręki tel. 571 809 971

Kredyty tel. 513 654 277

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066



12 NR 327 (9) 10 MARCA 2021 SPORT

Zimowe wzmocnieniaSukcesy w Grand Prix
\\\ PIASECZNO

W barwach klubu MKS 
Piaseczno w rundzie wiosennej 
zobaczymy trzech nowych 
zawodników. Zmagania 
piłkarskie w IV lidze  
rozpoczną się w pierwszy 
weekend kwietnia.     

M KS Piaseczno to obecnie najwyżej 
plasujący się zespół piłkarski z 

powiatu piaseczyńskiego. Podopieczni 
trenera Arkadiusza Modrzejewskiego i 
Mateusza Naklickiego zajmują obecnie 
czwartą pozycję w tabeli IV ligi. Drużyna 
ze stadionu przy ulicy 1 Maja w Piasecz-
nie podczas przerwy zimowej dokonała 
kilku ruchów transferowych.

W klubie pojawił się nowy bram-
karz – 22-letni Jakub Stefaniak. Zawod-
nik ostatnio występował w III-ligowej 
Legionovii Legionowo (w tym sezonie 
dwa mecze), gdzie wcześniej bronił 
również na poziomie II ligi. Drugi naby-
tek to młody Tymoteusz Barwiński, ka-
pitan rocznika 2002 Legionu Warszawa. 
19-latek pojawiał się w sparingach MKS, 
w których zajmował pozycję na boku 

obrony. Ostatnim transferem jest poja-
wienie się w Piasecznie Konrada Szałka, 
który tak jak Barwiński grał wcześniej 
w stołecznym Legionie. Pomocnik był 
także w przeszłości zawodnikiem Var-
sovii Warszawa, Legii Warszawa i Elany 
Toruń.

 \\\   Jedni przychodzą,  
drudzy odchodzą

W MKS nie zabrakło także ruchów 
kadrowych w drugą stronę. Z klubem 
rozstali się: Michał Olczak (powrót do 
Ursusa Warszawa), Sebastian Szczepa-
niak (Mazur Karczew) i napastnik Ma-

teusz Olszak, który ma trafić do jednego 
z klubów IV ligi.

– Olczakowi, Szczepaniakowi i Ol-
szakowi dziękujemy za grę w barwach 
Piaseczna i życzymy powodzenia w 
dalszej karierze, zaś nowym nabytkom 
naszego klubu życzymy powodzenia na 
czwartoligowych boiskach! – poinfor-
mował MKS Piaseczno w komunikacie 
na swojej stronie internetowej.

MKS, który ostatnio zremisował 
1:1 w meczu towarzyskim z Wilgą Gar-
wolin, w najbliższą sobotę 13 marca o 
godzinie 11.00 w przedostatnim spa-
ringu zmierzy się w Piasecznie z Mazo-
vią Mińsk Mazowiecki (wicelider IV ligi 
w grupie Radom-Siedlce). Powrót na 
boisko po przerwie zimowej odbędzie 
się zaś w pierwszy weekend kwietnia, 
kiedy to Piaseczno zagra u siebie z Okę-
ciem Warszawa.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Młodzież piaseczyńskiego 
klubu pływackiego świetnie 
się spisała podczas ostatnich 
mistrzostw.    

N a początku marca na warszawskim 
Targówku odbył się turniej Grand 

Prix Warszawsko-Mazowieckiego Okrę-
gowego Związku Pływackiego dla rocz-

nika 2009. W zawodach wzięła udział 
13-osobowa drużyna pływaków MKS 
Piaseczno. Reprezentacja Piaseczna po-
kazała się z bardzo dobrej strony.

Piaseczyński klub zajął piąte miej-
sce w klasyfikacji medalowej i ex aequo 
trzecią pozycję z klubem G8 Bielany 
w klasyfikacji drużynowej. Po złoto 

i srebro (na 100 i 50 metrów stylem 
dowolnym) sięgnęła  Maja Lesińska, 
druga najlepsza zawodniczka Grand 
Prix, a brąz motylkiem wywalczyła 
Amelia Chałupka. Obie dziewczyny 
wraz z Leną Jadowską i Zuzanną Burzą 
wystąpiły również w sztafecie żeńskiej 
4x100 metrów, w której zajęły drugie  
miejsce.

Tuż za podium uplasowali się: Zu-
zanna Burza, Jarosław Bryk i sztafeta 

męska: Antoni Dębski, Jarosław Bryk, 
Nikodem Nowak oraz Leon Królica.

Rafał Lipski

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWSZE  
NEWSY  

OPUBLIKUJEMY

POINFORMUJ O TYM 
MIESZKAŃCÓW POWIATU. 

BĄDŹ PIERWSZY!
Przesyłaj zdjęcia i informacje  

do redakcji – MMS i SMS  
pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

Nowe twarze w barwach MKS  
Piaseczno
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Reprezentacja pływaków MKS Piaseczno na mistrzostwach w Warszawie
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W MKS nie zabrakło 
także ruchów w drugą 

stronę


